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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government
Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit
Ministarstvo obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacije
Ministry of Education, Science, T echnology and Innovation

RAPORTI I KOMISIONIT PROFESIONAL-SHKENCOR
PER ZBATIMIN E PROCEDURES Si ZGJEDHIES SE HULUMTUESIT TE
PAVARUR NE INSTITUTIN PEDAGOGJIK TE KOSOVES

Né bazé& t& Ligiit nr. 04/L-135 pér Veprimuring kérkimore-shkencore (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés, nr. 11/02 maj 2003), neni 48 t& t& Institutit Pedagogjik t& Kosovés né
Prishting, Rregullores nr. 55/24 t& datés 12.09.2024 pér procedurat e zgjedhjes dhe rizgjedhjes sé
punétoréve shkencoré dhe hulumtuesve né Institutin Pedagogjik t& Kosovés, Ligjit t& punés
numer 03/L212, vendimit nr. 111/24 t& datés 26. 12.2024, Késhilli Shkencor i Institutit ka shpallur
konkurs pér zgjedhje, rizgjedhje-avancim t& punonjésve shkencor dhe t& hulumtuesve pér dy
hulumtues t& pavarur, prej t& cilave, pozita 1.1 (Nj&) hulumtues i pavarur pér mésimdhénie dhe
zhvillim profesional t&¢ mésimdhénésve né Institutin Pedagogjik t& Kosovés, ishte pjesé e
shqyrtimit nga ky komision.

VLERESIMI PROFESIONAL DHE SHKENCOR

Detyra e komisionit &shté t& shqyrtojé dokumentacionin dhe t& hartojé raportin profesional. Me
hartimin e raportit pérfundon puna dhe pérgjegjésia e kétij komisioni. Komisioni pér zbatimin e
procedurés s& zgjedhjes s& hulumtuesit t& pavarur, i eméruar né mbledhjen e Késhillit Shkencor
t€ Institutit Pedagogiik t& Kosovés, ka k&té pérbérje: Prof.dr.Murteza Osdautaj — Kryetar;
Prof.Asoc.dr. Majlinda Gjelaj — Anétare; Prof.Ass.dr. Iliriana Tahiraj — Anétare.

Komisioni, pasi e ka shqyrtuar me kujdes dokumentacionin e kandidatit t& paraqgitur né konkurs,
i paraget K&shillit Shkencor t& Institutit Pedagogjik t& Kosovés vlerésimin profesional-shkencor.

Duke u mbéshtetur né dokumentacionin dhe dosjen e dorézuar nga kandidati, komisioni vérteton
se n& konkursin e shpallur mé daté 08.01 2025, n& gazetén "Epoka e re” dhe né fagen zyrtare t&
Institutit Pedagogjik t& Kosovés, pér pozitén e hulumtuesit t& pavarur t& Institutit Pedagogiik t&
Kosoves, ka konkuruar vetém njé kandidat- z. Agim Bujari.



Komisioni, pasi e verifikoi dokumentacionin e dorézuar, ka konstatuar se kandidati i plotéson
kushtet formale juridike pér tiu nénshfruar procedurave t€ pérzgjedhjes pér hulumtues t&
pavarur. Komisioni me kujdes e ka shqyrtuar dosjen e kandidatit dhe, né& bazé té kritereve t&
shpallura né& konkurs, thirrjen shkencore, pervojén e punés, t& arriturat profesionale shkencore,
projektet pér zhvillimin e punés profesionale-shkencore, i ka paragqitur t& dhénat biografike dhe
bibliografike pér kandidatin qé ka aplikuar me dat& 21.01.2025, nr. t& protokollit 01/25.

Bazuar né dispozitat e Ligjit nr. 04/L-135 pér Veprimtari Kérkimore-Shkencore, Statutit t&
Institutit Pedagogjik, si dhe Rregullores pér procedurat e zgjedhjes dhe rizgjedhjes sé
punétoréve shkencoré dhe hulumtuesve né Institutin Pedagogiik t&¢ Kosovés, procedura
vlerésuese pér zgjedhje/rizgjedhje mbéshtetet n& kriteret q€ dalin nga aktivitetet si né vijim:

- Déshmi pér regjistrim né studimet e doktoratés né programet relevante me pozitén e
shpallur dhe fushéveprimtaring e Institutit Pedagogjik t& Kosovés;

- T& keté punime t& publikuara né revista shkencore t& indeksuara, t& njohura sipas
rregulloreve né fugi;

- Té keté punime t& publikuara n& revisten "Kérkime Pedagogiike";

- Téketé& marré pjesé né aktivitetet shkencore brenda dhe jashté vendit;

- T& ket€ marré pjesé n& ményré aktive né konferenca kombétare dhe ndérkombétare nga
fusha pérkatése;

- Té ket€ pérvojé t& déshmuar pér aktivitetet shkencore e profesionale nga fusha e kérkuar
me konkurs.

Ma.sc. Agim Bujari shkollén fillore dhe gjimnazin i mbaroi n& Suhareké. Studimet themelore i
mbaroi n& Universitetin e Prishtinés- Fakulteti i Mésuesisé kurse studimet master i ka mbaruar
n€ Universitetin e Prishtinés- Fakulteti Filozofik, Dega e Pedagogjisé, né& vitin 2011. Ka
regjistruar studimet e Doktoratés né Universitetin "St. Klimenti i Ohridit"- Fakulteti i edukimit
né Manastir, Magedoni e Veriut né vitin 2023.

Kandidati Agim Bujari ka ofruar déshmi pér pérvojén e tij mbi 18 vjecare né fushén e arsimit
pérfshiré rreth 9 vite né Institutin Pedagogjik t& Kosovés, pérvojén né hulumtime, analiza,
trajnime dhe forma t€ tjera t& zhvillimit profesional t& mésimdhénésve.

Lidhur me pérvojén kérkimor-shkencore, kandidati ka ofruar déshmi pér 4 publikime t&
veganta bashkautor dhe 17 publikime ne revista vendore dhe ndérkombétare. Gjithashtu, ka
ofruar déshmi pér 3 kumtesa dhe prezantime n& konferenca shkencore, vendore e

ndérkombétare si dhe 24 kontribute tjera shkencore dhe profesionale (recensione, trajnime,
késhilla, etj).



Tabela 1
Shénimet pérmbledhése pér kandidatin e paraqitur pér pozitén: Hulumtues i pavarur pér
mésimdhénie dhe zhvillim profesional 1 mésimdhénésve né Institutin Pedagogjik té Kosovés

Publikimet Kumtesat né Botime t&
shkencore: konferenca veganta

Artikuj né revista | ndérkombétare
té indeksuara

Master —
Fusha e
pedagogjisé
Doktoratura
(NE proces) -
Fushae
edukimit

Mbéshtetur né t& dhénat e prezantuara nga kandidati, i cili &shté paraqitur pér pozitén e zgjedhjes
hulumtues i pavarur, duke iu referuar Statutit t& Institutit Pedagogjik t& Kosovés, komisioni per
zbatimin e procedurés s& pérzgjedhjes, i eméruar me vendim nr. prot. 09/25, t& datés 28.01 2025,
né mbledhjen e Késhillit Shkencor t& Institutit Pedagogjik t& Kosovés, né pérbérje me:
Prof.drMurteza Osdautaj — Kryetar; Prof.Asoc.dr. Majlinda Gjelaj — Anétare; Prof Ass.dr.
lliriana Tahiraj — Anétare, ka pérgatitur kéts raport pér Késhillin Shkencor t& Institutit
Pedagogjik t& Kosovés.

Duke u mbéshtetur né rezultatet dhe t& arriturat e punés profesionale dhe shkencore, pérgatitjen
adekuate pér pozitén e kérkuar né konkurs, punimet shkencore t& botuara ng revistat shkencore
relevante, pjesémarrjen né aktivitete profesionale, konferenca shkencore brenda dhe jashts
vendit, projektet shkencore, kontributet shkencore, pérvojén e punés, pérvojén e déshmuar né
projektet profesionale-shkencore t& kérkuara me konkurs, komisioni propozon qé kandidati
Agim Bujari i plotéson kushtet e pérgjithshme dhe kushtet e veganta, t& kérkuara n& konkurs, pér
pozitén hulumtues i pavarur n& Institutin Pedagogjik t& Kosovés.

PERFUNDIM

N& baze t& Ligjit pér Veprimtari Kérkimore-Shkencore, nr. 04/L-135, t& datés 28.03.2013, si dhe
Statutit t& Institutit Pedagogjik t& Kosovés, nr.01/B, nr.1 740, t& datés 11.06.2024, Rregullores nr.
55/24 pér procedurat e zgjedhjes dhe rizgjedhjes s& punétoréve shkencoré dhe hulumtuesve ng
Institutin Pedagogjik t& Kosovés t& datés 12.9.2024, si dhe bazuar né t& arriturat profesionale dhe
shkencore, komisioni profesional-shkencor Per zbatimin e procedurés s& pérzgjedhjes s&
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hulumtuesit t& pavaur pér mésimdhénie dhe zhvillim profesional t& mésimdhénésve né Institutin
Pedagogjik t&é Kosovés, i propozon Késhillit Shkencor t& Institutit Pedagogjik t&¢ Kosovés
kandidatin Agim Bujari, i cili i plot&son t& gjitha kushtet e parapara né konkurs.

Prishtiné, mé 03.02.2025,




